
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1260 

DETERMINA 
N. 1025 DEL 23/06/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Guderzo Massimo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Giammarchi Claudia

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI E ABITATIVI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
DETERMINA A CONTRARRE - AFFIDAMENTO ALLA DITTA EXTRA COOKING SYSTEMS SRL DELLA 
RIPARAZIONE DI UNA PIASTRA ELETTRICA PER COTTURA PRESSO STRUTTURA COMUNALE DI 
ACCOGLIENZA "ALBERGO CITTADINO" - CIGZB6151CE5B.C

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
7
9
9
1
5
/
2
0
1
5
 
d
e
l
 
2
3
/
0
7
/
2
0
1
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
L
A
U
D
I
A
 
G
I
A
M
M
A
R
C
H
I



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1260 

DETERMINA N. 1025 DEL 23/06/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Guderzo Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Giammarchi Claudia;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE - AFFIDAMENTO ALLA DITTA EXTRA COOKING SYSTEMS SRL 
DELLA RIPARAZIONE DI UNA PIASTRA ELETTRICA PER COTTURA PRESSO STRUTTURA COMUNALE DI 
ACCOGLIENZA "ALBERGO CITTADINO" - CIGZB6151CE5B.

  

 

IL   DIRIGENTE
Premesso  che si  rende  necessario  provvedere  alla  riparazione di  una piastra  elettrica  marca 
Mareno  C78EC  SN  MA929191189  presso  la  struttura  comunale  di  accoglienza  denominata 
Albergo Cittadino, struttura che accoglie persone senza fissa dimora;

Ravvisata la necessità, per non creare disservizio agli ospiti della struttura, attivare le procedure 
necessarie per riparare con urgenza la piastra elettrica garantendone l'immediato funzionamento;

Rilevato che Consip S.p.A non ha stipulato una convenzione generale, ai sensi dell'art.26 della 
Legge 488/99 per la riparazione di piastre elettriche per la cottura di alimenti, per cui si è dovuto 
avviare autonoma procedura di acquisto del servizio;

Rilevato altresì che, Consip S.p.A non offre sul mercato elettronico (MEPA) servizi di riparazione 
simili a quelli che necessitano al Comune di Vicenza e pertanto è necessario il ricorso ad una 
procedura alternativa in ragione di una linea di acquisizione del servizio pienamente rispondente 
alle esigenze sopra rappresentate;

Dato atto che il Settore Servizi Sociali e Abitativi in passato, per un intervento di riparazione simile, 
ha contattato la ditta fornitrice del prodotto la quale ha indicato quali riparatori autorizzati per la 
zona di Vicenza, la ditta Extra Cooking Systems srl di Thiene;

Richiesto pertanto alla ditta suddetta un intervento per la riparazione della piastra Mareno C78EC 
SN MA020101189, la quale ha quantificato la manutenzione in € 92,50 (iva esclusa);

Ritenuto congruo il predetto importo ed accertata la disponibilità della ditta suddetta ad eseguire il 
servizio di riparazione con i tempi e le modalità richieste;

Constatato che è possibile procedere mediante acquisizione in economia del servizio affidando 
direttamente la riparazione, ai sensi dell'art.125, comma 11 del D.Lgs 163/2006 s.m.i., alla ditta 
Extra Cooking Systems SRL di Thiene;

Visto l'art.  6 del “Regolamento per l'acquisizione di beni s servizi in economia anche mediante 
procedure telematiche” del Comune di Vicenza, approvato con deliberazione consiliare n.67182/73 
del  30/11/2006,  modificato  con  delibera  del  consiglio  n.23062  del  29/03/2012,  che  consente 
l'affidamento diretto per l'acquisizione di beni e servizi per importi fino a € 40.000,00;

Precisato, ai sensi dell'art.192 del D.Lgs. 267/00 che:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1260 

DETERMINA N. 1025 DEL 23/06/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Guderzo Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Giammarchi Claudia;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE - AFFIDAMENTO ALLA DITTA EXTRA COOKING SYSTEMS SRL 
DELLA RIPARAZIONE DI UNA PIASTRA ELETTRICA PER COTTURA PRESSO STRUTTURA COMUNALE DI 
ACCOGLIENZA "ALBERGO CITTADINO" - CIGZB6151CE5B.

• con l'esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: rendere funzionante la 
piastra  di  cottura  per  non  creare  disservizio  agli  ospiti  della  struttura  comunale  di 
accoglienza;

• il contratto ha per oggetto la riparazione di una piastra Mareno C78EC SN MA020101189;
• il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza commerciale;
• la scelta del contraente viene effettuata mediante acquisizione di servizio in economia con 

affidamento diretto;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 18/49717 del 12 maggio 2015 che approva il 
Bilancio di Previsione 2015/2017, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.);

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  288/102209  del 19/12/2014 che  approva  il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2014-
2016 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di affidare la riparazione di una piastra elettrica Mareno C78EC SN MA020101189, per i 
motivi in premessa descritti, per l'importo di € 112,85 (iva compresa), mediante procedura 
di  acquisizione  di  servizi  in  economia  in  affidamento  diretto  alla  ditta  Extra  Cooking 
Systems Srl di  Thiene,  via delle Arti,7 – C.F.  03081600243 con riferimento all'art.  125, 
comma 11 del D.Lgs. 163/2006 s.m.i.;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1260 

DETERMINA N. 1025 DEL 23/06/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Guderzo Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Giammarchi Claudia;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE - AFFIDAMENTO ALLA DITTA EXTRA COOKING SYSTEMS SRL 
DELLA RIPARAZIONE DI UNA PIASTRA ELETTRICA PER COTTURA PRESSO STRUTTURA COMUNALE DI 
ACCOGLIENZA "ALBERGO CITTADINO" - CIGZB6151CE5B.

2) di dare atto che la spesa complessiva di € 112,85 trova copertura all'impegno 98072 del 
cap. 1271205 “Acquisto materiale vario per Settore Servizi Sociali” del Bilancio d'Esercizio 
2015;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di incaricare quale responsabile unico del presente procedimento e di tutti gli adempimenti 
conseguenti la dott.ssa Bertilla Rigon, in servizio presso questo settore;

6) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) , 
come modificato dal D.Lgs. 126/2014:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1260 

DETERMINA N. 1025 DEL 23/06/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Guderzo Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Giammarchi Claudia;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE - AFFIDAMENTO ALLA DITTA EXTRA COOKING SYSTEMS SRL 
DELLA RIPARAZIONE DI UNA PIASTRA ELETTRICA PER COTTURA PRESSO STRUTTURA COMUNALE DI 
ACCOGLIENZA "ALBERGO CITTADINO" - CIGZB6151CE5B.

7) di  attestare  il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.  

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2014 2014 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 112,85 2015 112,85 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 112,85 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 112,85 OK 112,85

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Cap. n.:



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1260 

DETERMINA N. 1025 DEL 23/06/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Guderzo Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Giammarchi Claudia;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE - AFFIDAMENTO ALLA DITTA EXTRA COOKING SYSTEMS SRL 
DELLA RIPARAZIONE DI UNA PIASTRA ELETTRICA PER COTTURA PRESSO STRUTTURA COMUNALE DI 
ACCOGLIENZA "ALBERGO CITTADINO" - CIGZB6151CE5B.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
23/06/2015  da  Bertilla  Rigon  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Claudia Giammarchi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


